

# Mødesagsfremstilling

Børne- og Kulturforvaltningen

## Børne- og Skoleudvalget

ÅBEN DAGSORDEN

Mødedato: 02-12-2008	Dato: 19-11-2008
Sag nr.: ØU 338 (BSU 144)	Sagsbehandler: Pia Mehlsen

Kompetence:  Fagudvalg  Økonomiudvalget  Kommunalbestyrelsen

J.nr.: 08.03697

### **Rødovre Kommunes deltagelse i etablering af fælleskommunale klinikker til tandregulering.**

#### Sagsbeskrivelse:

På mødet den 10. juni 2008 – sag nr. 86 - besluttede Børne- og Skoleudvalget, at Rødovre Kommunes overtandlæge skulle indgå i et analysesamarbejde med interesserede vestegnskommuner vedrørende eventuel etablering af en fælleskommunal tandreguleringsklinik.

Dette analysearbejde er nu afsluttet, og har resulteret i et konkret forslag om etablering af to klinikker i Hvidovre, Glostrup eller Albertslund/Vallensbæk. Beliggenheden vælges med udgangspunkt i afstanden til S-togsnettet.

For en del kommuners vedkommende har det som udgangspunkt været opfattelse af situationen på Vestegnen, at der vil være betydelige fordele ved etablering af større og centralt placerede klinikker, selvom det vil være forbundet med betydelige anlægsomkostninger, og selvom en fællesklinik vil afstedkomme stor transportafstand for nogle børn.

Det har ikke været opfattelsen, at der på kort sigt vil være en økonomisk besparelse, men at samarbejdet ville medføre mindre sårbarhed i ydelsen.

For Rødovre Kommune har det været gældende, at tandreguleringsklinikken er beliggende som en del af Tandplejehuset, og at der har været ansat en specialtandlæge (som forventer at fortsætte på arbejdsmarkedet et par år endnu), ligesom der har været mulighed for at ansætte det nødvendige hjælpepersonale i form af tandplejere, tandteknikere og klinikassistenter.

Tandreguleringsklinikens lokaler blev udvidet i forbindelse med Tandplejehusets om- og tilbygning i 2005-2007, ligesom tandlægeudstyret er blevet suppleret med digitalt røntgenudstyr.

I løbet af et par år, skal kommunen formodentligt tilføres nye specialtandlægeressourcer. I den forbindelse kan der være mulighed for, at to tandlæger, som tidligere har arbejdet i tandplejen, indfrier deres løfter om at vende tilbage til Rødovre, når de er færdiguddannede og har fået erfaring fra en større klinik.

Hvis dette ikke bliver tilfældet, kan en anden mulighed være, enten at andre erfarne specialtandlæger foretrækker at arbejde i en mindre kommune frem for på en større central klinik eller at tandreguleringsopgaven løses ved en ændret arbejdstilrettelæggelse med øget brug af de kommunalt ansatte tandlæger, der superviseres af en specialtandlægekonsulent.

Det skal bemærkes, at overtandlægen – som har været kommunens repræsentant i forbindelse med analysearbejdet – umiddelbart er af den opfattelse, at der foruden Rødovre Kommune, er andre vestegnskommuner som har betænkeligheder/betingelser i forbindelse med indgåelse i en fremtidig fælleskommunal tandregulering.

Lovgrundlag/aftalegrundlag/andet:

Intet.

Økonomiske konsekvenser/andre konsekvenser:

Ingen

Tidsplan:

Ingen

Konklusion/anbefaling/indstilling:

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at Rødovre Kommune ikke indgår i en forpligtende aftale om fælleskommunal tandregulering, samt
2. at Rødovre Kommune samtidig giver tilsagn om at repræsentanter fra Den Kommunale tandpleje i Rødovre indgår i relevante arbejdsgrupper, såfremt der er behov herfor.

Jette Egholm

Pia Mehlsen

Bilag tilknyttet mødesagsfremstillingen på KB-nettet:

- Projektbeskrivelse, version 4 samt referat fra møde den 5. november 2008 – J.nr. 08.03697-004

Bilag fysisk på sagen:

- Projektbeskrivelse, version 4 samt referat fra møde den 5. november 2008 – J.nr. 08.03697-004